Episcopus Rumelli falsè apud pontificem Agapetum accusatus carceri traditur.

Visione Agapetus de episcopi innocentia docetur.

pus autem illi nihil aliud respōdit, nisi Pec-
cator sum. Cum verò episcopo persuadere non posset vt aliud diceret, tunc ait ad eum Papa: Hodie tu offerre debes. Cum ergo sancto altari assisteret, & Papa prope illum astartet, diaconis altare circumdantibus, cœpit sancta Missarum sollemnia episcopus. Et cum cōplesset orationem oblationis, antequam concluderet ipsam, cœpit se-
cundò, ac deinceps tertio, & quartò dicere ipsam sanctæ oblationis orationem. Cunctis verò eam moram moleste ferentibus, dicit ei Pontifex: Quid hoc est,
quod iam quartò hanc orationem dixisti,
nec eam concludis? Tunc respondit epi-
scopus: Ignosce mihi, pater sancte; quia
non vidi iuxta consuetudinem sancti Spi-
ritus descensum, idcirco non terminaui
orationem. Sed, sancte mi domine, dia-
conum illum prope me assistentem, qui
flabellum tenet, ab altari remoue; ego
enim illi dicere non audeo. Tunc iussu
diu Agapeti recessit diaconus, & continuò
vidit episcopus & Papa sancti Spiritus
aduentum. Sed & velum, quod altari
superimpositum erat, vtrò sublatum est,
texitque Papam & episcopum & diaconos
omnes qui sancto altari astant, quasi per tres horas.

Tunc venerādus Agapetus, agnitiā sanctitate episcopi ex perspecto miraculo, quam-
que falsam calumniam perpessus esset cog-
noscens, quod illum ita vexauerat tristis
effectus, statuit non iam amplius per sub-
reptionem quidpiam agere, sed cum matu-
ro consideratoque iudicio, & magnâ
longanimitate procedere.

Relatio abbatis Ioannis Persæ de beatissimo GREGORIO Romanæ vrbis episcopo. CAP. CL.

PERREXIMVS ad abbatem Ioannem Persam, narrauitque nobis de magno Gregorio beatissimo Romanæ vrbis epi-
scopo, dicens: Cum iuisssem Romam, vt adorarem ad sepulcrum sanctorum apo-
stolorum Petri & Pauli, staremq; die quadam in medio ciuitatis, audio Papam Gregorium per locum illum transiturum; cogitauit itaque adorare illum. Cum au-
tem prope me esset Papa, videretque me progredi vt adorarem illum (loquor Deo teste, fratres) primus ipse prostrauit se humili coram me, neque ante surrexit, quā me primò surrexisse cerneret. Et cum multā
humilitate salutans me, manu suâ tria nu-
mismata tradidit, iubens mihi dare quæcumque erant necessaria. Glorificaui itaque

*Spiritus sancti præsentia tem-
pore obla-
tionis in
Missâ olim
signo de-
monstrata.*

*Impeditur diaconi in-
digni præ-
sentia.*

*Ioannes Persa pere-
grinatur ad sepulcrum
Apostolorum.*